
AM\1012295CS.doc  PE525.602v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

4. 12. 2013 A7-0372/1 

Pozměňovací návrh  1 

Andrew Duff, Roberto Gualtieri a další 

 
Zpráva A7-0372/2013 

Roberto Gualtieri, Rafał Trzaskowski 

Ústavní problémy víceúrovňové správy v Evropské unii 
2012/2078(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 31 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

31. zdůrazňuje, že vnitřní pravidla 
Evropského parlamentu nabízejí dostatečný 
manévrovací prostor pro organizování 
konkrétních podob diferenciace na základě 
politické dohody v rámci politických 
skupin nebo mezi nimi, umožňující 
zajištění náležité kontroly fungování 
hospodářské a měnové unie, a žádá 
o zřízení podvýboru, který tuto kontrolu 

zajistí a podpoří jednotnější přístup 

Parlamentu k hospodářské a měnové unii; 

31. zdůrazňuje, že vnitřní pravidla 
Evropského parlamentu nabízejí dostatečný 
manévrovací prostor pro organizování 
konkrétních podob diferenciace na základě 
politické dohody v rámci politických 
skupin nebo mezi nimi, umožňující 
zajištění náležité kontroly fungování 
hospodářské a měnové unie; připomíná, že 

čl. 3 odst. 4 SEU stanoví, že „Unie vytváří 

hospodářskou a měnovou unii, jejíž 

měnou je euro“, a že protokol č. 14 

o euroskupině uvádí, že „je nezbytné 

stanovit zvláštní ustanovení pro posílený 

dialog mezi členskými státy, jejichž měnou 

je euro, dokud se euro nestane měnou 

všech členských států Unie“; poukazuje 

na to, že pokud by tento přechodný stav 

měl trvat, musí se v rámci Parlamentu 

uvážit mechanismus přiměřené 

odpovědnosti pro stávající eurozónu a pro 

členské státy, které se zavázaly, že se k ní 

připojí; 

Or. en 

 
 


